令和６年８月２７日

保護者様

佐世保市立日宇中学校

校長 野口 昌宏

校内の日課の変更について（お知らせ）

 処暑の候、保護者の皆様におかれましてはご清祥のことと拝察いたします。

日頃より、本校の教育活動に対しましてご理解とご協力を賜り、誠に感謝申し

上げます。

 今年の夏休みは、県大会から始まり、吹奏楽コンクール、連合生徒会、九州大

会、全国大会と生徒の活躍が随所にみられる夏休みでした。

 さて、今回生徒、教職員のゆとりある学校生活を考え、校内の日課の変更を考

えております。

 つきましては、下記の通り変更をいたしますので保護者の方々のご理解とご

協力をよろしくお願いいたします。

記

 １ 目的  ① 生徒の下校時刻が１５分早まることにより、帰宅時刻が早

まり、家庭学習を早く始めることができる。

       ② 部活動の終了時刻が早まり、暗くなる前に下校させること

ができる。

 ２ 実施期間

      試行期間  令和６年９月９日（月）～

      本格実施  令和６年９月１７日（月）～

 ３ 日課の変更内容

      裏面をご覧ください

                            問い合わせ先

                            教頭 田川秀樹

                               31-2255